
ご入居の皆様 

 

 

感染症対策に関するお知らせ 

 

 

IT フォレストこだいらでは、下記のとおり、感染症に関する対策を実施して

います。ご入居の皆様、ならびにご家族の皆様におかれましては、ご理解とご協

力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

＜IT フォレストこだいらにおける感染症対策について＞ 

【1.基本方針】 

IT フォレストこだいらでは、ご入居の皆様へ「安心安全な住まい」をご提供

している観点から、基本的な感染症対策、及び行政からの要請を遵守した上で、

入居者お一人お一人の生活様式の尊重と確保に努めた対策を実施して参ります。 

  

【2.新型コロナウイルス感染症について】 

 令和 5 年 5 月 8 日より、新型コロナウイルスは第 5 類感染症へ移行されまし

た。これに伴い、施設内における感染症対策について一部を刷新いたします。 

 新型コロナウイルスは感染力が非常に高いものであること、また IT フォレ

ストこだいらは感染症リスクが高い方々の共同生活の場であることをふまえ、

今後も継続した感染症対策にご協力をお願いいたします。 

 

マスクの着用について 

マスクの着用は個人の判断に委ねられることとなっておりますが、引き続

き、屋内共用部でのマスク着用にご協力をお願いいたします。 

※なお、職員はマスク着用を義務化しておりますのでご了承ください。 

外出について 

外出の制限はございません。 

外出の際は、これまで通り外出簿に記入をいただき、手指消毒、帰宅後のうが

い手洗いの実施など、基本的な感染防止対策を実施していただくようお願い

いたします。 



お食事について 

継続して飛沫防止アクリルパーテーションを設置いたしますが、食前・食後

はマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

なお、新規に入居される方、外泊された方、及び病院から退院される方への

5 日間の居室配膳は、令和 5 年 3 月 13 日をもって廃止しております。 

 

アクティビティの実施について 

新型コロナウイルス等、感染力の強い感染症が施設内にて発生した場合は、

開催を見合わせる場合がございます。 

なお、アクティビティに参加される方におかれましては、マスク着用・手指

消毒、帰宅後のうがい手洗いの実施など、基本的感染防止対策にご協力をお願

いいたします。 

 

ご家族の面会について 

面会については、下記項目にご協力をお願いいたします。 

① 入り口での検温と手指消毒にご協力ください。 

② 施設内ではマスクの着用をお願いいたします。 

③ 大人数での面会は、1 階共用リビングをご利用ください。 

④ 体調不良の方、37℃以上の発熱のある方は面会をご遠慮ください。 

※面会時の飲食制限は設けておりませんが、感染対策には十分なご配慮をお

願いいたします。 

 

体調不良を感じられたら… 

咳、発熱、のどの痛みなど、体調不良を感じられた場合は、遠慮なくスタッ

フコールでスタッフをお呼びください。 

 

IT フォレストこだいらで新型コロナウイルス感染者が発生した場合 

ＩＴフォレストこだいら内において、新型コロナウイルス感染症の陽性者

が発生した場合には、管轄保健所及び小平市役所の指示に基づいて対応いた

します。これまで通り、原則として発症された方・されていない方の双方共に、

次頁項目についてご協力をお願いすることとなります。 

① 検温及び体調確認、必要に応じて抗原検査にご協力ください。 



② 外部サービスをご利用の方は、担当ケアマネージャーの指示に従ってサー

ビスを利用してください（利用自粛を求められる場合があります）。 

③ お食事は全食、居室配膳（無償）となります。 

④ その他、実際の状況により、別途ご協力をお願いする場合があります。 

 

【3.その他、感染力の強い感染症について】 

 季節性インフルエンザ、ノロウイルス等の感染力が強い感染症については、

発生後、新型コロナウイルスと同様の感染症対策及び発生対応を実施いたしま

す。 

 

【4.ワクチン接種について】 

ワクチン接種について 

ワクチン接種の手配・同行は、有償サービスとなります。 

 

 

 

以 上 

 


